Relata a consumidora que, ao tentar realizar uma compra, não obteve êxito, tendo sido informada
da existência de uma restrição em seu nome. Sem compreender a origem da restrição, dirigiu-se
ao CDL para obter maiores esclarecimentos, ocasião em que foi constatada a existência de um
registro em nome do credor FIDC NPL2, no valor de R$ 1.621,55 (mil, seiscentos e vinte e um
reais e cinquenta e cinco centavos), com número de contrato 705379923912.

A consumidora entrou em contato com a referida empresa e foi informada de que o débito estaria
vinculado ao Banco Bradesco. Contudo, a consumidora alega não reconhecer qualquer obrigação